
Biesiada poetycka  

  

Biesiada poetycka  ph. „ Oto dom mój: cztery ściany wiersza w mojej pięknej ojczyźnie-
polszczyźnie „      4 grudnia 2013 r. o godz. 12 w budynku KANA w Mielcu odbyła się biesiada
poetycka zorganizowana przez  SNaP  i  CKPiDN w Mielcu .Na uroczystość przybyli uczniowie
szkół powiatu mieleckiego, nauczyciele oraz zaproszeni goście , którzy chcieli uczcić i
podsumować Rok Juliana Tuwima.
  W atmosferę biesiadowania zgromadzoną publiczność wprowadziły  uczennice SP. nr 6 w
Mielcu żartobliwym utworem powstałym na kanwie tekstu „ Pan Hilary”. Z kolei Karolina Ciejka i
Konrad Sosiński brawurowo wykonali kabaretowe piosenki z lat trzydziestych XX w. znane z
patefonów i filmów, czyli przeboje  „ Wspomnienie” i „ Na pierwszy znak”. O tajemnicach tego
niezwykłego poety opowiadała p. Małgorzata Boraczyńska. Julian Tuwim miał zaledwie 59 lat ,
gdy zmarł, jednak głęboko skrywał wszystkie swoje tajemnice i cierpienia, których nie chciał
ujawniać. Mogliśmy poznać sylwetkę artysty, jakiego jeszcze nie znaliśmy. Okazało się ,że
pisanie wierszy było dla tej skomplikowanej osobowości swoistego rodzaju terapią, ucieczką od
trudnych do przełamania lęków. Stany euforii i radości pojawiały się w jego życiu na zmianę z
depresją i strachem. O ironio, bohaterowie jego wierszy byli dynamiczni, pełni życia, weseli i
beztroscy.
  Tę dynamikę , radość, ale zarazem i rzewność mogli poczuć wszyscy miłośnicy języka poety,
słuchając młodych artystów, którzy wspaniale zaprezentowali się na scenie. Nie zabrakło m.in.
takich utworów jak :” Recytator”, „ Łódź „ , „ Strofy o późnym lecie „ w wykonaniu uczniów z
Gim. w Czerminie, „ Dom” w interpretacji Aleksandry Maziarz ( Gim.Chorzelów),  „
Lokomotywa”(SP Breń Osuchowski), „ W aeroplanie”(SP3), „ Ptasie radio”, piosenek: „ Miłość ci
wszystko wybaczy”, „ Grande Valse Brillante” czy „ Tu wszędzie jest moja ojczyzna”.
  Prowadząca biesiadę serdecznie podziękowała nauczycielom za przygotowanie uczniów ( z
naszej szkoły p. Lidii Kutrybale i p. Sylwii Kani), a na specjalne życzenie gości jeszcze raz
poprosiła o występ Konrada Sosińskiego.
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http://www.zs-chorzelow.pl/galeria/biesiada_2013/index.html

